
Dags att börja sänka räntan igen
Inflationen är fortfarande högre än målnivån efter uppsvinget under årets första
månader. – Trots detta bör Riksbanken snarast återuppta räntesänkningarna
igen. Anledningen är att återhämtningen i den svenska ekonomin väntas få ett
bakslag till följd av den ökade osäkerheten kring USA:s tullpolitik. Riksbanken
bör ha som mål att dämpa effekterna så långt som möjligt. Penningpolitiken ska
inte utformas efter läget här och nu utan grundas på frågan vart vi är på väg,
säger Alexandra Stråberg, chefekonom på Länsförsäkringar

Se framåt
Hushållens syn på det ekonomiska läget har försämrats flera månader i rad och särskilt
mycket i april. Pessimismen nu är lika stor som vid årsskiftet 2023-2024 – trots att
såväl räntor som inflation har minskat markant sedan dess.
 
– Sedan ett tag tillbaka pekar det mesta på att vi är på väg åt fel håll. Att hushållen är
så pessimistiska är illavarslande eftersom det så kallade konsumentförtroendet brukar
signalera vart konsumtionen är på väg. Och återhämtningen i ekonomin hänger i hög
grad  på  att  hushållen  öppnar  plånböckerna  i  år,  säger  Alexandra  Stråberg  och
fortsätter:
 
– Bland företagen är stämningsläget än så länge mer balanserat, men handelstullar
väntas minska investeringsviljan genom ökad osäkerhet, lägre efterfrågan och högre
kostnader. Även om ett handelsavtal väl kan nås så småningom kan osäkerheten kring
framtida förhandlingar fortsatt hämma investeringar.
 
Osäkerhet kring inflationen
Konjunktur och inflation hänger i allra högsta grad samman och Riksbanken har enbart
ett mål för inflationen.
 
– En svagare konjunktur kommer trycka tillbaka priserna – även om det kommer ta
några  månader  innan  det  märks.  Samtidigt  är  det  svårt  att  bedöma  vilken  effekt
handelskonflikten har  på inflationen i  Europa.  Vi  räknar  med en viss  dämpning av
prisutvecklingen genom svagare efterfrågan. Men långvariga, höga tullar mellan Kina
och USA som stör leveranskedjor skapar uppåtrisker för inflationen, säger Alexandra
Stråberg
 
Riskbilden har ändrats
Vid det senaste räntebeskedet i mars såg Riksbanken riskbilden som balanserad och
räntenivån som väl avvägd. Men utsikterna har försämrats avsevärt under våren.
 
–  Vår  bedömning  är  att  chocken  mot  hushåll  och  företag  nu  är  så  stor  att
tillväxtriskerna är  större än inflationsriskerna.  Här gäller  det  för  Riksbanken att  inte
”hamna  bakom  kurvan”.  Därför  krävs  att  Riksbanken  markerar  genom  att  tydligt
signalera  att  räntan  kommer  att  sänkas  inom  kort  –  för  att  undvika  onödigt  stor
påverkan på svensk ekonomi, säger Alexandra Stråberg
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För ytterligare information kontakta:
Alexandra Stråberg, chefekonom Länsförsäkringar, 070 – 345 61 35,
alexandra.straberg@lansforsakringar.se
Länsförsäkringars presstjänst, telefon 08 – 588 418 50, press@lansforsakringar.se
 

Länsförsäkringsgruppen består av 23 lokala och kundägda länsförsäkringsbolag och
det gemensamt ägda Länsförsäkringar AB. Genom sitt lokala länsförsäkringsbolag får
kunderna ett helhetserbjudande inom bank, försäkring och pension. Genom Agria
Djurförsäkring erbjuder vi djur- och grödaförsäkring, genom Länsförsäkringar
Fastighetsförmedling helhetslösningar för en trygg bostadsaffär och genom Wasa
Kredit finansieringstjänster som leasing, avbetalning och lån.

mailto:alexandra.straberg@lansforsakringar.se
mailto:press@lansforsakringar.se

